

MTK:n keskusliiton maaseutunuorten valiokunta – kuten kaikki muutkin keskusliiton valiokunnat – on MTK:n johtokunnan työkalu. Valiokunta asetetaan syysvaltuuskunnassa ja kaudet alkavat tammikuussa. Kausi edustajalle on kolmivuotinen ja varaedustajia ei ole. **Maaseutunuorten valiokunta suunnittelee ja toteuttaa maaseutunuorten omaa edunvalvontaa sekä valtakunnallista että kansainvälistä toimintaa.**

**Valiokuntaan voidaan valita toimikauden alkaessa alle 35-vuotias MTK:n jäsen. Valittava henkilö voi siis olla mhy:n tai MTK-tuottajayhdistyksen jäsen.**

Keskusliiton valiokunta on esittänyt, että paras tapa valita henkilö valiokuntaan on kaikille liiton (maaseutunuorten ikäryhmän) jäsenille avoin prosessi. Tähän on moninaisia menettelytapoja eri liitoissa, joista mielellään annetaan lisätietoja.

Valiokunnan jäsenenä edustaa omaa valinta-alueettaan, mutta myös laajemmin kaikkia maaseutunuuoria. **Odotuksena edustajalle** on, että hän käy keskustelua tai pitää yhteyttä koko valinta-alueeseen, sekä toimihenkilöihin että maaseutunuorten valiokuntiin.

Valiokunnassa on MT-liitoista valitut ns. ”alueelliset edustajat”, tämän lisäksi valiokunnassa istuu yksi metsänhoitoyhdistysten edustaja ja johtokunnan edustaja (sama henkilö, joka on maaseutunuorten johtokuntaedustaja). Lisäksi valiokunnalla on johtokunnan määräämä sihteeri (toimihenkilö).

**Ajankäyttö:** Maaseutunuorten valiokunta kokoontuu n. 6 kertaa vuodessa. Valtaosin kokoukset pidetään Helsingissä (läsnä). Tämän lisäksi on maaseutunuorten valtakunnalliset tapaamiset (syys- ja kevätparlamentti), sekä mahdollisesti esim. maaseutunuorten kesätapaaminen. Mitä enemmän omaa aikaa antaa, sitä enemmän saa. Vähimmäistaso kuitenkin on, että pystyy sitoutumaan kuuteen Helsingin matkaan vuodessa. Valiokunnan kokoukset ovat pääosin kaksipäiväisiä.

**Kulttuuri:** Maaseutunuorten valiokunta järjestäytyy vuosittain. Uudelleenalinnat esim. pj- tai vpj- tehtäviin eivät ole mahdollisia. Kaikki valiokunnan jäsenet voivat asettua ehdolle näihin tehtäviin. Valiokunnan keskuudesta voidaan valita myös muihin tehtäviin edustajia, viime vuosina on esim. valittu KV-edustaja, joka on ollut päävastuullinen CEJA:n kokouksiin valmistautumisesta. Lisäksi valiokunnalla on ollut omat edustajat ministeriön uutta tukikautta valmistelemissä työryhmissä. Valiokunnan kokoukset ovat luonteeltaan keskustelevia, ”tekeväisiä” ja lähtökohtaisesti pöytäkirjaan ei merkitä ”tiedoksi” olevia osioita.

**Kulut:** Kokouksista maksetaan kokouspalkkiot, tapahtumista (kuten SP ja KP ja kesätapaaminen) ei makseta palkkioita. Valiokunnan kokouksiin on mahdollista saada lomituskorvauksia ja matkakulut ja päivärahat maksetaan valtion matkustussäännön mukaisesti.

**Mitä kokouksissa tehdään?** Kokouksissa edetään pitkälti n. tammikuussa tehdyn toimintasuunnitelman mukaisesti, toimintasuunnitelmaa toki tarkastetaan vuoden mittaan. (1. kokous on siis keskeinen vaikuttamisen paikka.) Erilaiset tapaamiset (tosua mukaillen) ovat normaali osa kokouksia, tämän ohella ja lisäksi suunnitellaan maaseutunuorten tulevia tapahtumia. Tapaamisia on ollut mm. museoviraston, poliittisten nuorisojärjestöjen, Viikin opiskelijoiden, oman järjestön päättäjien, melan päätöstentekijöiden, LähiTapiolan vakuutuskehityksen, ministeriön virkamiesten/ ministerien kanssa. Toimintasuunnitelman ja ilmentyvien tarpeiden mukaan. Aika usein kokouksiin liittyy myös johonkin asiakokonaisuuteen tutustuminen/ kannan muodostaminen ja mahdollisesti myös esim. toimittajien kanssa käytäviä keskusteluja.

**Mitä osallistumisesta hyötyy?** Paljon valiokunnan toiminta rakentuu sen jäsenten varaan. Mitä aktiivisemmin itse osallistuu, sitä enemmän saa irti. Valiokunnassa pääsee osaksi porukkaa, joka sekä tekee, että pohtii. Tarjolla on (kiinnostusten mukaisesti valinnaisia) edustuspaikkoja.

**Yhteiskunnalliseen keskusteluun alkutuotannosta** valiokuntalaisia ovat kutsuneet niin esim. Suomi areenan eri toimijat kuin esim. omia prosessejaan pyörittävät YM, OPH, Sitra, jne. Osallistumisen mahdollisuuksia löytyy myös erinäisistä tutkimushankkeiden ohjausryhmistä. Alkavan kauden (2022) osalta tutkimusyhteistyötä on ainakin PTT:n, Luken, TTS:n ja Helsingin Yliopiston kanssa.

Maaseutunuorten valiokunnan jäsenenä on myös mahdollisuus osallistua CEJA:n (Euroopan nuorten tuottajain kattojärjestö) ja NYFA (Pohjoismaisten tuottajaorganisaatioiden nuorten tuottajien verkosto) toimintaan. NYFA:n kokouksia on n. 4 kert/ vuosi, Cejalla n. 8 krt./ vuosi. Osa kokouksista on etänä. (Kokouskohtaisesti harkitaan osallistuminen paikan päällä/ etänä.)

Kaikki nämä ovat ”peruskokousten” lisäksi. Nämä ovat valiokuntalaisille tarjottavia mahdollisuuksia. Niihin ei ole pakko osallistua. **Odotustaso on, että on valmis osallistumaan valiokunnan varsinaisiin kokouksiin, valmistautumaan näihin kuulostelemalla koko valinta-alueen kuulumiset**. Satunnaisesti maaseutunuorten valiokuntalaisilla on myös ollut ”somenakkeja”.